
1

    Ministero 
dell’Istruzione, 
dell’Università,

della Ricerca

Scuola Secondaria di Primo Grado
“S.G.Bosco – Summa Villa”

P.zza Vittorio Emanuele III – Somma Vesuviana
C.A.P 80049 – NAPOLI – Telefax.  081/8931075 –

Email: namm488001@istruzione.it
Codice Scuola NAMM488001

Prot. n. 3867/C24c                                Somma Vesuviana, 27/09/2019

Agli Atti
Al sito web

All’albo

Oggetto: Formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto “POTENZIARE LE BASI”
- Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-459 – CUP: H98H18000710007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020  -  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Obiettivo  specifico  10.2.  –
Miglioramento delle competenze chiave degli  allievi,  anche mediante il supporto dello sviluppo delle
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree
disciplinari  di  base  –  Avviso  AOODGEFID  prot.  n.  4396  del  09/03/2018  "Potenziamento  delle
Competenze di base";

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID / 22702 del 01/07/2019. Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle
competenze chiave degli  allievi,  anche mediante il  supporto dello  sviluppo delle  capacità  di  docenti,
formatori e staff. Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base –
Avviso AOODGEFID prot. n. 4396 del 09/03/2018 "Potenziamento delle Competenze di base" con la
quale  viene  autorizzato  il  progetto  di  questo  istituto:  10.2.2A-FSEPON-CA-2019-459  -Titolo
“POTENZIARE LE BASI”;

SOTTOAZIONE Codice identificativo del Progetto Importo progetto autorizzato
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-733 € 44.905,20

Progetto/sottoazione: 10.2.2A

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003867 - 27/09/2019 - C24c - U



2

    Ministero 
dell’Istruzione, 
dell’Università,

della Ricerca

Scuola Secondaria di Primo Grado
“S.G.Bosco – Summa Villa”

P.zza Vittorio Emanuele III – Somma Vesuviana
C.A.P 80049 – NAPOLI – Telefax.  081/8931075 –

Email: namm488001@istruzione.it
Codice Scuola NAMM488001

Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo
autorizzato

modulo

Totale
autorizzato

progetto

10.2.2A-FSEPON-CA-2019-459

PRATICA-MENTE € 4.977,90

€ 44.905,20

LOGICA-MENTE € 4.977,90
A PIEDI NUDI NEL PARCO € 9.955,80
ESPRESSO E COMPRESO € 9.955,80
PAROLE  PER  PENSIERI
CERCASI

€ 5.082,00

DALLE PAROLE AI TESTI € 9.955,80

VISTI  i  verbali  n.  237 del  04/05/2019  del  Collegio  docenti  e  n.  188 del  04/05/2018  del  Consiglio
d’Istituto, con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al
progetto  PON  FSE 2014-2020,  di  cui  all’Avviso  prot.  AOODGEFID  prot.  n.  4396  del  09/03/2018
“Competenze di base - 2ª Edizione”;

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2019 della S.M.S. San Giovanni Bosco – Summa Villa di
Somma Vesuviana è stato approvato dal Consiglio di Istituto in data 13/03/2019;

CONSIDERATO che  si  deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio
dell’Istituzione Scolastica per il 2018 onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate;

VISTO il  Programma  Annuale  per  l’esercizio  finanziario  2019  e  la  situazione  finanziaria  alla  data
odierna;

VISTO il verbale n. 248 del Consiglio di Istituto del 26/09/2019;

DECRETA

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2019
del finanziamento concernente il progetto PON-FSE, come di seguito specificato: 

Obiettivo  specifico  10.2  “Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi,  anche  mediante  il
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff” 

Azione 10.2.2 – “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003867 - 27/09/2019 - C24c - U



3

    Ministero 
dell’Istruzione, 
dell’Università,

della Ricerca

Scuola Secondaria di Primo Grado
“S.G.Bosco – Summa Villa”

P.zza Vittorio Emanuele III – Somma Vesuviana
C.A.P 80049 – NAPOLI – Telefax.  081/8931075 –

Email: namm488001@istruzione.it
Codice Scuola NAMM488001

Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-459

Titolo: “POTENZIARE LE BASI”

e l’iscrizione delle relative spese previste, come di seguito indicato:
ENTRATE Modello A USCITE Modello A

Aggregato-Voce Importo Scheda Progetto Importo

02-Finanziamenti
dall’Unione Europea

01-“Fondi   sociali
europei”

€ 44.905,20

P-2-13-PON FSE 2014-2020
Competenze di Base-2
Progetto: “POTENZIARE LE 
BASI”
10.2.2A-FSEPON-CA-2019-459

€ 44.905,20

Per il Progetto si predispongono la Scheda finanziaria (Mod.B) e la scheda sintesi P.T.O.F. previste
dall’art. 2, c. 3, del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018.

                                                                           
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                        Prof. Ernesto Piccolo
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art.n.3 del D.Lgs. n.39/1993

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003867 - 27/09/2019 - C24c - U


	Prof. Ernesto Piccolo

